
DUBEN strana: 1 2014

Soutěž

PRAVIDLA SOUTĚŽE

1. napíšeme otázku
2. bude stanoveno datum, odkdy dokdy nám můžete psát

odpovědi _____________________________________
3. odpovědi nám dávejte do krabice před sborovnou

 LÍSTEČKY S ODPOVĚDÍ PODEPIŠTE VLASTNÍM JMÉNEM (NE PŘEZDÍVKAMI) 

Otázka pro 1. stupeň
Lukáš měl včera narozeniny. Pozítří je pátek.  Ve který den měl Lukáš narozeniny?

Otázka pro 2. stupeň
Rozluštěte následující šifru. Jedná se o zašifrované přísloví:
KORH   MJMKPS   MOÍAÁD   PNDÁ   ÁOUÁU   ÉUDD

8. ročník
Tomáš: U nás doma se tyto svátky neslaví. Je to pro mě jako každý 
normální den.
Adéla K.: Velikonoce skoro vůbec neslavíme, jen namalujeme vajíčka.
Jirka: Velikonoce mě už moc nebaví, chodím jenom hrkat a v pondělí jen 
k pár příbuzným. Vánoce jsou pro mě mnohem důležitější. Nebaví mě ráno 
vstávat, tak bych to nejradši přesunul na odpoledne. Dům ozdobíme malými 
ozdobami, perníčky upečeme a beránka kupujeme v obchodě.
Adéla S.:  Velikonoce doma neslavíme.
Vojtík: No já nevím, co si o nich mám myslet, prostě přijdou a za pár dní 
zase odejdou. S kluky chodíme
hrkat a na pomlázku.
Anička: Velikonoce se mi u nás líbí,
každý rok chodíme hrkat. Mamka
doma peče beránka a barvíme
vajíčka. Ale nelíbí se mi, jak za námi
chodí kluci a mrskají nás.
Matěj: Na Velikonocích mě nebaví
skoro nic, ale když jsem byl menší,
moc mě bavilo chodit s kluky mrskat
holky. Teď chodíme jen k některým
domům, kde jsou kámošky, nebo
kde mají dobré jídlo.
Dominik: Mě to baví, nevadí mi. Nejlepší je mrskání.
Eva: Velikonoce nijak neslavíme, ale koledníkům otevíráme. Jinak je to 
pro nás úplně normální den jako ostatní.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

V
el

ik
o

n
o

ce



DUBEN strana: 2 2014

6. ročník
Eva H.: Já Velikonoce nemám ráda, je to vždy vopruz. Například proto, že mě taťka 
vždycky honí po dvoře. A vždy, když si s mamkou myslíme, že už nikdo nepřijde, 
přijde lidí víc než předtím. Proto jsou pro mě hrozné.
Rosťa F.: Mám je rád, protože mamka dělá vždycky pomazánku. A taky proto, 
že můžu být venku a nemusím být doma.
Tomáš D.: Mám je rád, můžu být venku s kluky. A je dobré, že dostaneme peníze 
a sladkosti. Je štěstí, že holky nechodí s vařečkami.
Michal H.: Rád chodím do kostela o svatém týdnu, také chodíme hrkat a vymrskávat
holky.
Vašek: Dostáváme vajíčka a sladkosti. Taky rád dělám s taťkou pomlázku. Jsem 
spokojený, když můžu pomáhat mamce dělat vajíčka. 
Rosťa P.: Já mám rád Velikonoce, protože máme prázdniny a také že u nás v rodině
je veselá nálada. A také mě baví šlehat holky, ale také hrkat. Jsem rád, že holky 
nechodí s vařečkami. Ale také mě štve, že na chodbě od bytu budeme mít 
nepořádek, protože tam máme zedníky.
Eva K.: Mám ráda Velikonoce, protože s kamarádkami budeme lítat venku. Ale 
nemám ráda, když mě mamka nutí uklízet, ale ráda vařím na Velikonoce a peču 
beránky. Tento rok to bude super, protože mně a dvěma kamarádkám kluci slíbili, 
že na nás musí dojít. A taky mě baví malovat vajíčka.

Osmáci v hodinách slohu vyhledávali citáty a vybrali pro vás ty, které je zaujaly 
nejvíce. Souhlasíte s nimi?

CITÁTY

Dobré divadlo začíná dobrým vrátným. (J. Werich)
Miluji život, protože mi dal tebe. Miluji tebe, protože ty jsi můj život. (J. Lennon)
Láska má svoje iluze a každá iluze má svůj zítřek.
(Honoré de Balzac)
Člověk, který nikdy neplakal, nežil opravdový život.
(J. Werich)
Šťastný chce být každý člověk, i ten, který se
nakonec oběsí. (B. Pascal)
Je lepší být nenáviděný pro to, jaký jsi, než být
milován pro to, co nejsi. (Kurt Cobain)
Představte si to ticho, kdyby lidé říkali jenom to,
co vědí. (Karel Čapek)
Kdo se umí smát sám sobě, má právo se smát
všemu ostatnímu, co mu k smíchu připadá. 
(J. Werich)
Dříve, než začnete milovat své nepřátele, měli bychom se lépe chovat ke svým 
přátelům. (M. Twain)
Teorie lásky je božská, její praxe ďábelská. (W. Shakespeare)
Kdybychom psy naučili mluvit, ztratili bychom posledního přítele. (Sofoklés)

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



DUBEN strana: 3 2014

V pátek 25. dubna za námi přijely 4 studentky SZŠ z Jindřichova 
Hradce se svojí vyučující. Čtyři vybraní figuranti byli nalíčeni tak, aby 
dojem z jejich zranění byl co nejvěrohodnější. Nejdříve jsme byli 
v 6. třídě, ale po hodině jsme se přesunuli do tělocvičny, která 
potřebám této akce vyhovuje určitě lépe. Letos poprvé nám chyběla 
naše bývalá žákyně Zuzka Stejskalová, která hradeckou školu již 
absolvovala. Její mladší kolegyně ji však dobře zastoupily. Dodatečně 
jsme se dozvěděli, že den před naší akcí se záchranářka Růžena 
účastnila v Českých Budějovicích soutěže Miss sestřička, kde musela 
prokázat teoretické znalosti z ošetřovatelství a psychologie. Růža zde 
obsadila skvělé první místo, a proto jí tímto upřímně gratulujeme.

6. ročník
Ivet: Líbilo se mi tam všechno.
Kristýna: Mně se to líbilo, dobrý byl Denis, jak měl zraněnou nohu, bylo to jako 

pravé. Holky byly super. A bavilo mě pumpovat toho umělého panáka.
Tomáš: Bylo to celkem dobré, akorát se tam někteří chovali hlučně.
Robin: Všechno se mi tam líbilo, nejvíc hysterka a zlomenina.
Michal:  Moc se mi to líbilo, byl jsem figurant, ale když jsem znal všechny 

pokyny, tak jsem napovídal. A to mě paní instruktorka napomínala, 
abych nenapovídal. Super zážitek.

Eva: Byla to nuda. Skoro vše, co řekla, si pamatuju, protože jsem byla 
figurína.

Ondřej: Byl jsem po operaci nohy, takže jsem ležel doma.
Rosťa: Bylo to super, hlavně se mi líbily ty holky.
Denis: Moc se mi líbily všechny holky, taky se mi líbilo zranění, co mi udělaly 

tím těstem jako figurantovi.
Tomáš: Moc se mi to líbilo, bylo to fajn.
Vašek: Líbilo se mi vše. 
Matěj: Mně se líbilo u záchranářky, kde krvácel z nosu Michal, protože Tonda 

s Rosťou pořád něco zkoušeli a ta záchranářka pak vypadala komicky. 
Ale štvalo mě to, že jsem nemohl zkusit resuscitaci, protože mi 
sundávali nedávno sádru.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

Zá
chra
nář
ky



DUBEN strana: 4 2014

8. ročník
Dominik: Bylo to moc dobré, moc se mi to líbilo. Největší sranda byla se 

Zuzkou a Růžou. Nejvíc se mi líbila Týnka Šilhartová. Taky dobře 
hrála hysterku Zuzka.

Rosťa: Nejvíc se mi na té akci líbily ty holky a jinak to bylo celé dobré. 
Hlavně Týna.

Anna: Bylo to dobré. :D Nejvíc se mi líbilo u Zuzky, když jsme se učili 
zavazovat nos a bradu. A na konci, jak nám vyprávěly příběhy, 
co se jim stalo.  

Matěj: Moc se mi to líbilo a bavilo mě to. Zdravotnice byly hezké, hlavně 
Týna.

Adéla S.: Bylo to dobré. Nejvíc se mi z celého dne líbila ta poslední hodina, 
jak nám tam zdravotnice vyprávěly o tom, co už ve své praxi zažily.

Jiří: Bylo to dobré, zdravotnice se mi líbily. Většinu z toho, co nám 
ukazovaly, jsme už předtím viděli, ale aspoň jsme si to připomněli.

Adéla K.: Bylo to super. Ráda jsem je poslouchala.
Vojtík: Tak určitě se mi to líbilo. Studentky byly moc hezké. :D Zuzka hrála 

hysterku dobře.
Tomáš: Bylo to dobré!!
Eva: Záchranářky byly fajn, hrozně jsme se nasmáli. Naučili jsme se 

zachraňovat.
Pavla: Celá akce byla dobrá. Každý rok je to stejné, ale to nevadí.

9. ročník
Verča: Akce se mi moc líbila. 
Vlasta: Líbilo se mi to, ale nechtělo se mi to zkoušet. Aspoň se nám osvěžila 

první pomoc a my jsme si vyzkoušeli, jak se to všechno dělá. Třeba 
se nám to bude někdy hodit.

Jiří: Bylo to dobré, ale nevím, jestli to někdy využiju, protože v reálu je to
něco jiného.

Kajda: Líbilo se mi to, ale pořád se probírá to samé. Ale musí se to oživovat.
Jinak jsem se nenudil a dokonce jsem dával i pozor.

Terka: Mně se záchranářky moc líbily. Bylo to zajímavé. Nejvíce mě bavily 
scénky na konci.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



DUBEN strana: 5 2014

Barča: Na pateční akci se mi líbilo, bylo dobré, že jsme byli v tělocvičně. 
Líbily se mi na konci ukázky žáků, kteří pojedou na soutěž. :D

Petra: Moc se mi to líbilo, i když bych asi nikoho nezachránila ani po téhle 
odborné instruktáži. Hlavně se mi líbil konec, když nám vyprávěly 
své zážitky.

Michal: Bylo to docela dobré.
Pavel: Líbilo se mi to.
Kateřina: Záchranářky se mi líbily. Bylo to poučné a aspoň jsme si to zase 

připomněli.
Kateřina: Na páteční akci se mi to líbilo. Ty holky, které tady byly, jsou moc 

šikovné. Když se jich někdo na něco zeptá, umí to dobře vysvětlit. 
Ale zdá se mi to pořád dokola, každý rok je to skoro stejné. Můžeme 
být ale rádi, že vůbec přijedou.

26. března nás navštívil Vojta Trčka, nám už známý slavonický cestovatel. Protože 
navštívil Island, přijel se s námi podělit o zážitky z této země.

9. ročník
Kačka P.: Beseda o Islandu se mi moc líbila. Bylo to pěkné a zajímavé. Akorát mě 
mrzelo, že to zasáhlo do tělocviku.
Míša: Už jsem to jednou viděla, ale ráda
jsem si to zopakovala, protože jsem skoro
všechno zapomněla.
Bára: Beseda o Islandu se mi líbila, ještě
jsem ji neviděla. Bylo to dobré a zajímavé.
Nejvíce se mi líbily fotky a videa.
Petra: Bohužel jsem tu nebyla, trpěla jsem
u zubaře. 
Vlasta: Nebyl jsem tu, takže nevím, jestli to
bylo dobré nebo špatné.
Michal: Vojta je člověk, kterého velice
obdivuji. Prezentace se mu podle mého
povedla.
Terka: Beseda se mi moc líbila. Na Island
bych se chtěla podívat, hlavně na ty gejzíry a červenou řeku.
Pavel: Já už jsem to jednou viděl, takže mi to už tolik zajímavé nepřišlo. Jinak se mi 
to líbilo.

8. ročník
Robert: Bylo to pěkné, Vojtěcha znám, tak to bylo dobré. Taky bych chtěl 

na Island.
Tomáš: Bylo to super.
Adéla K.: Docela se mi to líbilo.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

Podívali  jsme se na Island



DUBEN strana: 6 2014

Adéla S.: Nebyla jsem tu, proto nemůžu hodnotit.
Vojta: Bylo to velmi dobré, i když jsem to už jednou viděl.
Matěj: Bylo to zajímavé.
Jirka: Bylo to fajn a zajímavé, líbily se mi ty ledovce a jeskyně, na Island bych 

ale jet nechtěl.

6. ročník
Eva K.: Přednáška o Islandu byla dobrá, znám se s Vojtou.
Honza: Nebyl jsem tady.
Denis: Bylo to moc pěkné. Nejhezčí byly ty sopky.
Rosťa: Bylo to moc cajk. Jo a Vojta je můj kámoš.
Iveta: Škoda, nebyla jsem tady, protože jsem byla nemocná.
Ondra: Bylo to moc pěkné.
Nikola: Byla jsem nemocná.
Jirka: Moc se mi to líbilo, bylo to super. Velice zajímavé.
Eva H.: Byla to nuda. Chtělo se mi spát a navíc jsem seděla na blbém místě. 

Minulý rok to bylo lepší.
Kiki: Mně se to moc líbilo, hlavně ten autobus, jak plul po vodě a měl kola. 

Vodopády a gejzíry byly zajímavé.

Městská policie u nás
Ve čtvrtek 3. dubna k nám přijeli příslušníci Městské policie z Dačic. Stejně jako loni 
se věnovali ve 3 hodinách 3 třídám 2. stupně. 
8. ročník

Anna - Povídali nám o tom, jak se máme chránit, kdyby nás někdo 
přepadl. Mohli jsme si zkusit i několik věcí, také jsem si jednu 
vyzkoušela, říkali tomu kravata.

Pavla - Akce s policií se mi líbila. Ukázali nám toho méně než loni. Letošní 
akce byla více teoretická, ale mně to nevadilo. Doufám, že příští 
rok přijedou také.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



DUBEN strana: 7 2014

Eva - Nebyla jsem tady, protože jsem byla v Dačicích.
Vojtí - Ahoj. No tak akce

s městskou policií se mi
moc líbila, ukázali nám
některé obranné chvaty.
Některé byly stejné jako
minulý rok, ale mně to
nevadilo. Doufám, že
příští rok přijedou znovu.

Adéla - Nebyla jsem tu, protože
mi nebylo dobře.

Matěj- Moc se mi to líbilo, ale
minulý rok jsme toho
stihli daleko více. Myslím
si, že se nám to bude
v životě třeba jednou
hodit, kdyby nás
přepadli nebo se o to
pokusili. Líbí se mi na tom, že za to nic neplatíme a oni to dělají 
dobrovolně.

Dominik- Bylo to velmi dobré, líbil se mi strážník, protože měl dobré hlášky, 
dobré taky bylo, jak neustále zpacifikovával strážnici. Škoda, 
že bylo málo času, na příště bych chtěl, abychom měli 2 vyučovací
hodiny. Bude to lepší a víc nám toho ukážou. Mně se osobně 
zdálo, že nám toho ukázali mnohem méně než minule!!!

Jiří - Líbilo se mi to, bylo to vtipné a poučné a lepší než minule, protože
tam byla jenom naše třída.

Adéla - Moc se mi to líbilo, hodně jsem se i bavila.
Tomáš - Bylo to dobrý…

6. ročník

Václav - Mně se líbilo všechno, nemám k tomu žádné námitky.
Jiří - Bylo to dobré, moc se mi to líbilo.
Rostislav - Mně se tam líbilo všechno, bylo to super. Ale nejlepší bylo, jak 

Michal nemohl hodit po tom policistovi ty papíry. Ale nejvíc jsem 
byl trapný já.

Kristýna - Moc se mi to líbilo, hlavně jak tam s ním házeli o zem a jak si to 
každý mohl na nich vyzkoušet. Budu se na ně těšit.

Eva - Bylo to super. Nejlepší bylo, když se Michal zamotal. A taky bylo 
dobré, když tam policista spadl vedle žíněnky. A když nás učili 
s tím zápěstím a prsty na noze. Byla to super poslouchat, taky se 
něco naučíme do budoucna, až se to stane, tak budeme 
připravení.

Denis - Bylo to super, hlavně to předvádění. Dobré bylo, když ta paní 
policistka mydlila policistu. Doufám, že to nikdy nebudu muset 
použít.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



DUBEN strana: 8 2014

Tomáš - Bylo to moc pěkné a legrační.
Nikola - Nejvíce se mi líbila kravata. Učili nás dobré věci, které se nám 

v životě mohou hodit. Byli velice příjemní.
Eva - Bylo to fajn, ale bylo to moc krátké. Líbilo se mi, jak se Michal 

Habr zamotal do mikiny, to bylo fakt dobré.
Tonda - Bylo to tam fakt dobré, naučil jsem se pár obranným chvatům.
Iveta - Bylo to super, líbilo se mi všechno. Když mě paní policistka pod 

uchem zmáčkla, řekla jsem au a málem jsem ji kopla, protože mi 
ta noha cukla. Michal byl nejlepší. Ale všechno bylo super. Těším 
se, kdy to zase uvidím. 

Rostislav - Bylo to dobré. Myslel jsem, že to bude bez legrace, ale mýlil jsem 
se. Dost jsem se toho naučil. A taky bylo dobré, že jsme si to 
mohli vyzkoušet, a i je porazit.

Michal - Moc se mi to líbilo, protože jsem byl z naší třídy nejvíce zkoušen. 
Ale všechno jsem zapomněl, to je smůla.

Ondřej - Bylo to dobré a nejlepší byl Michal, jak se mu nepovedlo vyndat 
peníze z kapsy.

Tomáš - Byla ta moc pěkné, bylo legrační, když Michal chtěl hodit "peníze" 
a sekla se mu ruka v kapse. Jinak to bylo ponaučení a zábava.

Matěj - Bylo to dobré, mrzelo mě, že mám zlomenou levou ruku, a tak 
jsem se nemohl zúčastnit.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



DUBEN strana: 9 2014

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



DUBEN strana: 10 2014

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



DUBEN strana: 11 2014

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí


